
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092200321

321

Nº 180, quarta-feira, 22 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Sirinhaém-PE, através da Secretaria Cultura, Esportes
e Eventos de Sirinhaém-PE, e de seu pregoeiro comunica a abertura do Processo Licitatório
033/2021 - Pregão Eletrônico 009/2021, Objeto Contratação de pessoa jurídica
especializada no fornecimento de materiais e prestação de serviços comuns e técnicos na
área esportiva para a realização do projeto "Estações Esportivas, no Município de
Sirinhaém/PE, conforme convênio Nº 897666/2020, referente aos lotes 01 ao 09
totalizando o valor de R$ 715. 488,60. Data e horário limite para envio das propostas e
habilitação: 06.10.2021 às 08:00hs, data e hora do início da disputa: 06.10.2021 ás 08:30hs,
informações do edital e anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br, email: licitasirinhaem@gmail.com, endereço Rua Sebastião Chaves 432, Centro-
Sirinhaém-PE, Cep: 55.580-000, ou pelo telefone (81) 3577-2250, no horário de 07:00 ás
13:00h, de segunda a sexta.

Sirinhaém-PE, 21 de setembro de 2021
ALDJA MARIA BARBOSA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Processo Nº: 029/2021. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00025/2021. Serviço. Tipo
menor preço por lote. Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de
Capacitações e Oficinas para o Projeto Escola de Música Cícero David de São José do
Egito/PE, por período de 12 (doze) meses, para atender a Secretaria de Cultura Turismo e
Esporte. Valor: R$50.100,00. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 06 de Outubro
de 2021. Início da fase de lances: 08:45 horas do dia 06 de Outubro de 2021. No site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão
de abertura; pelo site: www.saojosedoegito.pe.gov.br ou através do Fone: (87) 3844-1144,
no horário das 08h00min Às 12h00min e das 14h00min Às 18h00min dos dias úteis.

São José do Egito, 21 de setembro de 2021
VANDERLÂNIA DE LUCENA GOUVEIA

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO EGITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021.

Processo Nº: 032/2021. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00030/2021. Compra. Tipo
menor preço. Aquisição parcelada de Tablets, visando atender ao Fundo Municipal de
Saúde de São José do Egito/PE. Valor: R$12.840,00. Abertura da sessão pública: 08:30
horas do dia 14 de Outubro de 2021. Início da fase de lances: 08:45 horas do dia 14 de
Outubro de 2021. No site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão
de abertura; pelo site: www.saojosedoegito.pe.gov.br ou através do Fone: (87) 38441144,
no horário das 08h00min Às 12h00min e das 14h00min Às 18h00min dos dias úteis.

São José do Egito, 21 de setembro de 2021
VANDERLÂNIA DE LUCENA GOUVEIA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Processo Licitatório nº 041/2021. CPL -
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as

necessidades das unidades básica da Secretaria Municipal de Saúde do Município. Valor
estimado: R$ 6.831,81. Abertura: 05/10/2021 às 09:00hs. Edital, anexos e outras
informações podem ser retirados na sede da prefeitura, sala de licitação, na Rua Sebastião
Clemente, s/n, centro, Tacaimbó/PE, outras informações podem ser obtidas no Site:
http://.bnc.org.br. Curitiba PR (41) 3097-4250. BNC e-mail: contato@bnc.org.br.

Tacaimbó, 21 de Setembro de 2021.
MÁRCIO FURTUNATO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 24/2021

Processo Licitatório nº 55/2021. Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata,
pelo prazo de 12 meses, para eventual contratação de empresa para locação de veículo do
tipo quadriciclo com carroça, carregadeira de rodas com caçamba, caminhão equipado com
carroceria basculante, compactador de lixo e retroescavadeira, todos com motorista ou
condutor, destinados ao serviço de coleta e transporte dos resíduos sólidos do Município.
Abertura: 06/10/2021, às 09:hs, na Prefeitura: Av. José Bezerra Sobrinho, s/n, Centro.
Edital e seus anexos, no endereço das 07: às 13:hs, de seg. a sexta, e-mail:
licitacaotamandare@gmail.com ou no site: www.bnc.org.br.-

Tamandaré - PE, 21 de setembro de 2021.
JORGE LUÍS BANDEIRA.

Secretário de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
EDITAL DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

SELEÇÃO SIMPLIFICADA

A Prefeitura de Trindade-PE, por meio da Comissão Interna do processo
seletivo, torna público que já está disponível no site da Prefeitura de Trindade-PE
<https://trindade.pe.gov.br/> a relação final dos candidatos aprovados na seleção
simplificada n.º 001/2021, para a contratação temporária por excepcional interesse
público de profissionais da Educação. Para mais informações: E-mail
seduc@trindade.pe.gov.br.

TERCISMÊNIA AGRA DE ALENCAR
Presidente da Comissão Especial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021.

Processo Nº 023/2021. CPL.
Compra. Tipo menor preço. Objeto: Aquisição de pneus de primeira linha tipo

Pirelli, Goodyear, Michelin ou similar, com selo de qualidade do INMETRO e normas da
ABNT, para veículos da Prefeitura Municipal de Tuparetama e demais Secretarias deste
Município com exceção do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência
Social, conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante e indissociável
deste edital. Recebimento das Propostas: de 23/09/2021 a 05/10/2021 às 09h. Abertura da
sessão pública: 05/10/2021. Abertura das propostas: 09h. Horário da disputa: 10h.
Endereço eletrônico para formalização de consulta: licitacao@tuparetama.pe.gov.br. Edital
e informações na Av Central, SN - Centro, fone: (87) 3828.1156, das 08h às 12h dos dias
úteis.

DEBORAH BIANCA LOPES DA SILVA MORAIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Processo Nº: 010/2021. CPL. Compra. Tipo menor preço. Aquisição de 02 (dois)
Veículos 0KM do Tipo PICK-UP Cabine Dupla e 01(um) Veículo 0KM do Tipo Van, Para
atender as demandas das Escolas Municipais do Fundo de Educação de Vertente do Lério.
Valor: R$: R$566.171,65. Recebimento das propostas por meio eletrônico: A partir das 08
horas do dia 22/09/2021 até às 08:29:59 horas do dia 06/10/2021. Abertura das propostas
por meio eletrônico: Às 08h30min do dia 06/10/2021. Início da sessão de disputa de
preços: Às 08h30min do dia 06/10/2021. informações podem ser obtidos pelo link
http://www.vertentedolerio.pe.gov.br/site/.Junto a plataforma portal de compras do
Governo federalwww.comprasgovernamentais.gov.br. e-mail cpl.vertlerio@gmail.com
Recursos: previstos no orçamento vigente.

Vertente do Lério, 21 de setembro de 2021
JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 1/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 047/2021 - CONCORRÊNCIA N° 001/2021. Nat:
Serviços de Engenharia Objeto: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia para
Construção de 01 (uma) Creche, a ser implantada na Rua Santa Edwirges, S/N, Bairro Lidia
Queiroz, cujas especificações estão descrita no Projeto Básico de Engenharia, Memorial
Descritivo, Planilha Orçamentaria e Cronograma Físico-Financeiro, no âmbito do Municipio
da Vitoria de Santo Antão. Valor Estimado: R$ 4.491.490,62 (quatro milhões e quatrocentos
e noventa e um mil e quatrocentos e noventa reais e sessenta e dois centavos). A licitação
realizar-se-á às 10:00 horas do dia 25 de Outubro de 2021, na sala de reuniões da CPL.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 048/2021 - CONCORRÊNCIA N° 002/2021. Nat:
Serviços de Engenharia Objeto: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia para
Construção de 01 (uma) Creche, a ser implantada na Rua Madre Lucilia Magalhães, S/N,
Bairro Maués, cujas especificações estão descrita no Projeto Básico de Engenharia,
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentaria e Cronograma Físico- Financeiro, no âmbito do
Municipio da Vitoria de Santo Antão. Valor Estimado: R$ 4.476.661,60 (quatro milhões e
quatrocentos e setenta e seis mil e seiscentos e sessenta e um reais e sessenta centavos).
A licitação realizar-se-á às 10:00 horas do dia 26 de Outubro de 2021, na sala de reuniões
da CPL. O Edital poderá ser adquirido, de 2ª a 6ª, das 7 às 13 horas, no prédio da
Prefeitura Municipal, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento - Vitória de
Santo Antão - PE, juntamente com carimbo CNPJ, onde também serão fornecidas
informações aos interessados ou através do link:
https://netuse.inf.br/vitoriapm/portaltransparencia/index.php?link=56.

Vitoria de Santo Antão, 21 de Setembro de 2021
CARMELO SOUZA DA SILVA

Secretário de Educação

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Processo Administrativo nº 005/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada de
engenharia para a prestação de serviços pavimentação de vias públicas no município de
Altos - PI. Modalidade: Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço. Fonte de Recurso: Convênio
nº 897378/2019. Data da sessão de abertura: 08 de outubro de 2021. Horário: 09h10min
(horário de Brasília). Lei Regente: Lei n° 8.666/1993 c/c Lei n° 8.883/1994 e suas alterações
posteriores. Envelopes de abertura e propostas: O Recebimento e Abertura: Centro
Administrativo, localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP
64290-000, Município de Altos/PI. Cópia do Edital: Pode ser adquirido na sede da CPL
(Prefeitura), no Centro Administrativo, localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa
Senhora de Fátima, CEP nº 64.290-000, Município de Altos/PI, de segunda a sexta das
08:00 às 13:00 horas, ou no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PI).

Altos-PI, 21 de setembro de 2021.
FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO

Presidente da CPL Altos/PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 050/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2020, CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 001/2020-PMBP, OBJETO: presente termo tem por objeto a
Paralização/Suspenção da Ordem de Serviços referente ao Contrato nº 050/2021, cujo
objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À EXECUÇÃO DE OBRAS
DE CONSTRUÇÃO DE UMA BARRAGEM DE TERRA NA LOCALIDADE MADEIRA CORTADA NO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, DE ACORDO COM A PROPOSTA SICONV N°
062343/2018 E CONVÊNIO Nº 881943/2018, FIRMADO JUNTO AO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL". DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI,
INSCRITO NO CNPJ SOB O N.º 01.612.622/0001-33 E A EMPRESA MANDACARU
TERRAPLENAGEM LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O NÚMERO 10.608.832/0001 - 49,
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 20 de Setembro de 2021, DO PRAZO: O PRAZO DE
EXECUÇÃO DO CONTRATO ORIGINAL FICA SUSPENSO POR TEMPO INDETERMINADO,
ENQUANTO AGUARDA NOVA ORDEM DE SERVIÇOS PARA A CONTINUIDADE DA OBRA,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ESTE ADITIVO ENCONTRA SEU FULCRO LEGAL EMBASADO NO
INCISO XIV DO ARTIGO 78, PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 8º; ART. 57, § 1º; INCISO II, DO
ARTIGO 65, TODOS DA LEI Nº 8.666/93, COMBINADO COM O ARTIGO 26, §1º, DO
DECRETO-LEI N. 4.657/1942, INCLUÍDO PELA LEI N. 13.655/2018, INFORMAÇÕES
ADICIONAIS: SEDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO, RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ-PI.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-22T03:24:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




